PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
26 - 27.02.2020                                                                                           № 15-03
О Межотраслевом

 соглашении

Председатель профсоюза В.П. Калинушкин сообщил о встрече с министром  Минобрнауки   России В.Н. Фальковым, на которой одним из вопросов рассматривалась  ситуация с заключением Межотраслевого соглашения.

К сожалению, намеченное ранее рассмотрение текста Межотраслевого соглашения затянулось по независящим от нас причинам. Во-первых, проблема возникла с Профсоюзом работников народного образования и науки, с  которым не удалось придти к обоюдному решению, во-вторых,  в этот же  период произошли изменения в руководстве Минобрнауки России.
Учитывая  вышеизложенное, президиум ЦС профсоюза работников Российской академии  наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Активизировать работу по скорейшему заключению Межотраслевого соглашения в рамках текущего  года.

Председатель  профсоюза                                   В.П. Калинушкин